
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ  50  г. Пензы                                                                                                                                                                                  

 

    _______ Жарко ЮВ                       

«21»  марта   2023 г. 

План 

мероприятий в весенние каникулы 2022-2023 учебного года 

в МБОУ СОШ № 50 г. Пензы 
 

№ 

Дата, 

Время 

(с… до…..) 
Классы Мероприятия Место проведения Ответственные 

1. Культурно – массовые мероприятия 

1 
27.03.23 

11.00 
5- 9 

«Международный день театра» 

Квест «Театральный переполох» 
Школьная рекреация 

Кузнецова НВ, пед 

организатор 

2 
31.03.23 

11.00 
1-7 

Библиотечный час, посвящённый международному 

дню детской книги.  
 

Школьная библиотека 
Полежаева ГФ., 

школьный библиотекарь 

2. Физкультурно – спортивные мероприятия 

1 
27, 28.03.23 

10.00-11.00 
1-7 

Подвижные игры 

Футбол  
Спортзал Учителя физкультуры 

2 
30.03.23 

10.00 
2-3  «Веселые старты» Спортзал Учителя физкультуры 

3. Трудовой десант, экологические акции 

1.  
27.03 

11.00 
 5 Экологическая акция «Чистые дорожки» Территория школы 

Администрация школы, 

классные руководители 

2.  28.03 6 
Экологическая акция «Чистые дорожки» 

Территория школы 
Администрация школы, 

классные руководители 

3.  29.03 7 
Экологическая акция «Чистые дорожки» 

Территория школы 
Администрация школы, 

классные руководители 

4.  30.03 8 
Экологическая акция «Чистые дорожки» 

Территория школы 
Администрация школы, 

классные руководители 



5.  31.03 11 Экологическая акция «Чистые дорожки» Территория школы 
Администрация школы, 

классные руководители 

6.  03.04 9 Экологическая акция «Чистые дорожки» Территория школы 
Администрация школы, 

классные руководители 

4. Работа детских общественных объединений  

1 
01.04 

09.00-15.00 
8-11 турнир по мини-футболу ФОК ПГУАС 

Школьное 

самоуправление 

2 
31.03.23 

10.00-12.00 
8-10 

Тимуровская операция «Забота» 

(Волонтерская помощь жителям микрорайона 

по уборке придомовых территорий) 

Микрорайон школы 
Классные руководители 

8-9 классов 

5. Мероприятия по классам 

1. 1 
27.03.23 

12.00 
5 Конкурс чтецов «Моя Россия» 

Киносеанс «Почему всегда побеждают наши» 
  Классные руководители 

2. 2

. 

28.03.23 

12.00 
6 

Игра «В Пензе вся история России» 

Киносеанс «Мы живем в России» 
  Классные руководители 

3. 3

. 

29. 03.23 

12.00 
7 Пешеходная экскурсия по историческому центру города Ул.Московская Классные руководители 

4.  
30.03.23 

11.00 
6 

Профориентационная экскурсия «Умный трюфель» 

Ул.Московская «Умный 

трюфель» Классные руководители 

5. 4 
30.03.23 

12.00 
8 Конкурс чтецов «Моя Россия» 

Киносеанс «Почему всегда побеждают наши» 
  Классные руководители 

6. 5 
31.03.23 

12.00 
9+11 

Конкурс чтецов «Моя Россия» 

Киносеанс «Почему всегда побеждают наши» 
  

7. 6 
01.04.22 

11.00 
2 

Спектакль. Драматический театр 
Драмтеатр Классные руководители 

8. 7 
01.04.22 

12.00 
8 

Экскурсия на завод ИВТ им Ревунова 
ИВТ им Ревунова Классные руководители 

6. Работа кружков, спортивных секций 

1 

27,29,31. 

03. 

2023 

18.00-19.30 

Жители 

микрор-на, 

1-11 

«Карате» Спортзал 

Тренер Федерации 

синкёкусинкай Каратэ  

Богородицкий ИД 

2 
27,30 марта 

16-18.00 

Жители 

микрор-на, 
ОФП Спортзал Логинов ЮА 



5-11 

3 

28.29.30.31 

Марта 

3,4 апреля 

15.00-18.00 

Жители 

микрор-на, 

3-9 

Баскетбол 

  
Спортзал 

Тренер   

Щербина СС 

4 

28.30 марта 

4 апреля 

11.00-12.00 

1-4 
Занятия танцевального коллектива народного танца 

«Подсолнух» 
Актовый зал 

Хореограф 

Хохлова З.Р. 

5 

28.30.31 

марта, 4 

апреля 

1-9 Робототехника 
Кабинет 

доп.образования 
Громов АС 

7. Профилактическая работа 

1 27.03.23 1-11 Заседание Совета по профилактике  Совет по профилактике 

2 

 27.03 

28.03 

30.03 

03.04 

19.00-20.00 

1 

2 

3 

4 

Рейд родительского патруля Микрорайон школы 

Классные руководители, 

председатели 

родительских комитетов 

3 

24.03 

31.03 

14.00-18.00 

Дети, 

стоящие на 

разных 

видах учета, 

неблагополу

чные семьи 

Профилактические рейды с посещением семей на дому Микрорайон школы 

Зам. директора по ВР , 

психолог 

классные руководители 

 

Заместитель директора по ВР –                                   Баранова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


